проект

ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ  №____

с. Кунашак

       «___» _____________ 2022 г.

Управление имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района,  именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя главы муниципального района по земле и имуществу - руководителя Управления Хасанова Вилдана Юрисовича, действующего на основании Положения с одной стороны, и ___________________________________, именуемый в дальнейшем “Претендент”, с другой стороны, руководствуясь ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Статья 1. Предмет Договора

Претендент для участия в открытом аукционе от ________2022г. по продаже земельных участков, находящихся в государственной собственности и на право заключения договоров аренды земельных участков перечисляет в качестве задатка денежные средства в размере ____________ (_________________) рублей  (далее - задаток), а Продавец принимает задаток по реквизитам:

ИНН 7433006848, КПП 746001001, Р/счет 40302810700003000100 БИК 047501001, ОКТМО 756364_0, л/с 05693029250 в ГРККЦ Банка россии по челябинской области

Статья 2. Перечисление денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в статье 1 настоящего Договора, должны поступить на Счет Продавца не позднее даты окончания приема заявок на участие в Аукционе, а именно  «__» ______2021г., и считаются внесенными с момента их зачисления на Счет Продавца.

В случае не внесения в указанный срок суммы задатка на Счет Продавца, что подтверждается соответствующей выпиской, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в Аукционе не допускается.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на Счет Продавца в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Продавец обязуется возвратить сумму задатка Претенденту в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.

2.5. Возврат средств в соответствии со статьей 3 настоящего Договора осуществляется на расчетный счет Претендента.

Статья 3. Возврат денежных средств.

3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в Аукционе, Продавец обязуется возвратить задаток на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 3 (трех) дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной Продавцом на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае если Претендент не допущен к участию в Аукционе, Продавец обязуется возвратить задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 3 (трех) дней с даты подведения Продавцом итогов Аукциона.

3.3. В случае если Претендент не признан Победителем Аукциона, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения Продавцом итогов Аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в Аукционе Продавец обязуется возвратить задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора. Если Претендент отозвал заявку до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в течение 3 (трех) дней с даты получения Продавцом письменного уведомления Претендента об отзыве заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее даты окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников Аукциона.

3.5. В случае, если Претендент, признанный победителем Аукциона, уклоняется (отказывается) от подписания протокола о результатах Аукциона, задаток ему не возвращается.

3.6. Задаток, внесенный Претендентом, признанным Победителем Аукциона и заключившим с Продавцом договор купли-продажи или договор аренды на земельный участок, засчитывается Продавцом в счет оплаты земельного участка.

3.7. В случае признания Аукциона несостоявшимся, Продавец обязуется возвратить задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на указанный в п. 2.5 настоящего Договора счет в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона.

Статья 4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор заключается при приеме заявки для участия в Аукционе.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие исполнением Сторонами своих обязательств, предусмотренных в настоящем Договоре или действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласия путем переговоров они будут переданы на разрешение суда.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Статья 5. Реквизиты сторон

	Продавец
	Претендент

	Управление Имущественных и Земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района

	Руководитель Управления

В.Ю. Хасанов

Подписи Сторон

От имени Продавца                                                                                 От Претендента

       ________________                                                                                     __________________

м.п.

Приложение № 2

К Административному регламенту

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ

Ознакомившись с опубликованными на официальном сайте торгов извещением о проведении аукциона и документацией об аукционе на право заключения договора аренды / купли-продажи _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(описание объекта  аукциона: кадастровый номер, площадь, местонахождение)
изучив объект аренды/продажи и условия проекта договора аренды/купли-продажи,

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (для юридического лица – полное наименование; для физического лица – Ф.И.О.)

(далее – Заявитель), в лице __________________________________________________________,

действующего на основании _________________________________________________________, просит принять настоящую заявку на участие в аукционе на право заключения договора аренды.

2. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе подтверждаю, что Заявитель не находится в состоянии реорганизации, ликвидации, банкротства, его деятельность не приостановлена. Гарантирую достоверность сведений, представленных в заявке, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных органах и организациях информацию, подтверждающую представленные сведения.

3. Заявитель обязуется:

- соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные в информационном сообщении об аукционе, Земельном кодексе РФ;

- в случае признания победителем аукциона подписать договор аренды/купли‑продажи земельного участка, составленный в соответствии с опубликованным проектом договора, договор купли-продажи с победителем торгов заключается не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

- при подписании договора аренды/купли-продажи за свой счет осуществить все необходимые действия для государственной регистрации договора аренды.

5. В случае, если Заявитель сделает предпоследнее предложение по цене договора, а победитель аукциона будет признан уклонившимся от заключения договора, Заявитель обязуется подписать и зарегистрировать договор аренды/купли-продажи в соответствии с требованиями документации об аукционе и по цене договора, предложенной Заявителем.

6. Заявитель осведомлен о состоянии земельного участка условиях его разрешенного использования, и согласен с тем, что организатор аукциона не несёт ответственности за ущерб, который может быть причинен Заявителю отменой аукциона (не зависимо от времени до начала проведения аукциона), а также приостановлением организации и проведения аукциона в случае, если данные действия предусмотрены федеральным законодательством и иными нормативными правовыми актами.
7.  Заявитель осведомлен о порядке и сроках отзыва настоящей заявки, а также о праве организатора аукциона отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

8. Сведения о месте нахождения, почтовый адрес __________________________________ ________________________________________________________________________(для юридического лица); паспортные данные, сведения о месте жительства ________________________________________________________________________(для физического лица); банковские реквизиты; номер контактного телефона: ________________________________________________________________________

Приложение: опись документов на 1 л. и документы согласно описи на ____ л.

Заявитель (его уполномоченное лицо): ___________      ____________________

(подпись)
(Ф.И.О.)

«____» _______________ 20__ г.

м.п.

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,

представляемых для участия в открытом аукционе на право заключения договора аренды/купли-продажи _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(описание объекта аукциона)

	№ п\п
	Наименование
	Номер листа

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

Заявитель (его уполномоченное лицо):

_______________________      ___________________________________________

(подпись)
(Ф.И.О.)

м.п.

«______» _______________ 20___ года